HĐND TP. VŨNG TÀU

BAN KINH TẾ - XÃ HỘI

Số: 12/BC-KTXH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Vũng Tàu, ngày 24 tháng 02 năm 2024

BÁO CÁO THẨM TRA

Dự thảo Nghị quyết về việc phê chuẩn điều chỉnh dự toán chi sự nghiệp

kiến thiết thị chính năm 2024 của Phòng Quản lý đô thị cấp về cho

Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng thành phố Vũng Tàu

Kính gửi: Hội đồng nhân dân thành phố Vũng Tàu

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật

Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Ngân sách ngày 25 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Hoạt động giám sát của Quốc hội và Hội đồng nhân dân

ngày 20 tháng 11 năm 2015;

Căn cứ Nghị quyết số 295/NQ-HĐND ngày 14 tháng 12 năm 2023 của

HĐND thành phố Vũng Tàu về việc phê chuẩn dự toán thu ngân sách nhà nước

trên địa bàn, thu – chi ngân sách địa phương năm 2024; Nghị quyết số 296/NQ-

HĐND ngày 14 tháng 12 năm 2023 của HĐND thành phố Vũng Tàu về việc phê

chuẩn phân bổ dự toán ngân sách địa phương năm 2024;

Ngày 23 tháng 2 năm 2024, Ban Kinh tế- Xã hội HĐND thành phố đã

xem xét và thẩm tra dự thảo Nghị quyết của HĐND thành phố Vũng Tàu về việc

điều chỉnh, dự toán chi sự nghiệp kiến thiết thị chính năm 2024 của Phòng Quản

lý đô thị cấp về cho Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng thành phố Vũng Tàu (kèm

theo Tờ trình số 1536/TTr-UBND ngày 23 tháng 02 năm 2024 của UBND thành

phố Vũng Tàu), Qua các ý kiến trao đổi thảo luận của các thành viên, Ban

Kinh tế - Xã hội HĐND thống nhất một số ý kiến cụ thể như sau:

1. Thống nhất  điều chỉnh dự toán chi sự nghiệp kiến thiết thị chính năm

2024 của Phòng Quản lý đô thị cấp về cho Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng

thành phố Vũng Tàu, tính từ  ngày 01/4/2024.

2. Ban Kinh tế - Xã hội HĐND thành phố đề nghị:

Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng thành phố Vũng Tàu tiếp tục triển khai

thực hiện theo Nghị quyết số 295/NQ-HĐND ngày 14 tháng 12 năm 2023, Nghị

quyết số 296/NQ-HĐND ngày 14 tháng 12 năm 2023 của HĐND thành phố

Vũng Tàu .

Phòng Tài chính kế hoạch thành phố Vũng Tàu tiếp tục theo dõi hướng

dẫn và thanh quyết toán các nội dung đã thực hiện chi từ 01/01/2024 đến ngày

31/3/2024 đối với các đơn vị có liên quan theo quy định .

2

Đảm bảo việc cân đối nguồn vốn hợp lý, rà soát thẩm định kỹ và bố trí

vốn kịp thời cho các công trình kiến thiết thị chính năm 2024 của các cơ quan,

đơn vị liên quan, tránh lãng phí và tiết kiệm ngân sách.

 Trên đây là báo cáo kết quả thẩm tra của Ban Kinh tế - Xã hội. Kính trình

HĐND thành phố xem xét và quyết định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT.Thành ủy (b/c);

- TT.HĐND TPVT (b/c);

- TT.UBND-UBMTTQ TP;

- Các đại biểu HĐND TPVT;

- Văn phòng HĐND&UBND TP;

- Phòng Tài chính – Kế hoạch TP;

- Lưu: VT, Ban KTXH.

TM.BAN KINH TẾ - XÃ HỘI

TRƯỞNG BAN

Nguyễn Khắc Hùng

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-25T22:43:50+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Khắc Hùng<hungnk@hdndvungtau.baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-26T05:49:04+0700
	Tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu
	Hội đồng nhân dân thành phố Vũng Tàu<hdndvungtau@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!